
     
     ZYRA E KRYETARIT TË KOMUNËS 

Nr. _______________________________ 

Klinë, datë: ________________________ 

 

Komuna e Klinës 

Plani i organizimit të dëgjimeve buxhetore për vitin 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Para- 

përgatitore 

Aktiviteti  Masat që duhet 

ndërmarrë  

Stafi përgjegjës Stafi 

përkrahës  

Korniza kohore 

/ Vendi dhe 

koha  

 Veprim i 

ndërmarrë: 

PO /JO 

Formimi i grupit 

punues për dëgjimet 

buxhetore lidhur me 

draftbuxhetin për vitin 

2025 

Vendim për 

formimin e grupit 

punues për dëgjimet 

buxhetore lidhur me 

draftbuxhetin për 

vitin 2025 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për Informim 

Zyra Ligjore Komuna e 

Klinës 

Zyra e Kryetarit 

 

 

11 korrik 2024 

 

 

           



Hartimi i planit të 

brendshëm i grupit 

punues për organizim 

të dëgjimeve buxhetore 

për vitin 2025 

Organizimi i takimit 

të grupit punues për 

dëgjimet buxhetore 

lidhur me 

draftbuxhetin për 

vitin 2025 për 

ndarjen e 

përgjegjësive dhe 

detyrave të punës 

Grupi punues Anëtarët e 

grupit punues 
Komuna e 

Klinës 
 

15 korrik 2024 

 

 

Hartimi i planit të 

organizimit të 

dëgjimeve buxhetore 

për vitin 2025 

 

 

Organizimi i takimit 

të grupit punues për 

dëgjimet buxhetore 

lidhur me 

draftbuxhetin për 

vitin 2025 për 

hartimin e planit të 

organizimit të 

dëgjimeve buxhetore 

 

Përfundimi dhe 

publikimi i planit dhe 

agjendës 

 

Zyra e Kryetarit, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Drejtoria e 

Financave 

 

Komuna e 

Klinës 

Zyra e Kryetarit 

 

18 korrik 2024 

 

 

 

Përgatitja e terrenit ku 

planifikohet të mbahen 

takimet 

Sigurimi i logjistikës 

dhe rregullimi i 

ambientit 

 

Promovimi i 

aktiviteteve në publik 

 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Drejtorë të 

drejtorive 

 

 

Komuna e 

Klinës 

Zyra e Kryetarit 

 

 

19 korrik 2024 

 

PO 

 

 

Koordinimi i grupit të 

punës 

 

Sigurimi i logjistikës 

sipas nevojës dhe 

përmbajtjes së 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

Drejtorë të 

drejtorive 

 

Komuna e 

Klinës 

Zyra e Kryetarit 

      PO 



Aktivitetet e 

përgjithshme  

takimit, rregullimi i 

ambientit në takimin 

paraprak dhe 

udhëtimi 

 

Definimi i nevojave 

të grupit punues dhe 

koordinimi me 

njësitë e tjera 

përgjegjëse 

 

  

20 korrik 2024 

 

Prezantimi i 

projektpropozimit - 

draftbuxhetit 2025 

 

Informim rreth 

projeksioneve për 

vitin 2025 dhe 

shpërndarja e 

materialit. 

Zyrtarja kryesore 

financiare 

Zyra e 

Kryetarit, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Komuna e 

Klinës 

Vendi i caktuar i 

takimit      

 

Korrik 2024 

 

       PO 

Identifikimi i 

kërkesave dhe 

nevojave 

Sigurimi i 

regjistrimit të 

kërkesave 

 

Klasifikimi i 

projekteve dhe 

kërkesave nga grupet 

e targetuara dhe 

dëgjimeve me 

qytetarët 

  

Procesmbajtësi 

nga grupi punues  

Grupi punues 

 
Komuna e 

Klinës 

Vendi i caktuar i 

takimit      

 

Korrik 2024 

 

PO 

Përmbyllja e takimeve  Hartimi i raportit 

final të dëgjimeve 

buxhetore; 

Grupi punues për 

dëgjimet 

buxhetore  

Grupi punues Komuna e 

Klinës 

Vendi i caktuar i 

takimit      

Afati për 

përgatitjen e 

raportit është 

më së paku 



Publikimi në ueb-

faqen e Komunës  

            

 

Gusht 2024 

 

pesëmbëdhjetë 

(15) ditë dhe 

jo më shumë 

se tridhjetë 

(30) ditë 

kalendarike 

 

Dëgjimi 1  Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

banorët e fshatrave 

Drenoc, Pjetërq i 

Epërm, Pjetërq i 

Poshtëm dhe 

Dugajevë  

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit te 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim. 

grupi punues. 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

 

SHFMU  

“Isa Boletini”, 

Drenoc 

 

15.08.2024 

Ora 17:00 

 

     JO 

Dëgjimi 2 Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

banorët e fshatrave 

Grabanicë, Dollovë, 

Bokshiq, Qeskovë, 

Zajm, Këpuz, Deiq 

dhe fshatrat e tjera 

Organizimi i takimit 

me qytetarë. 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim. 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

 

SHFMU  

“Azem Bejta”, 

Grabanicë 

 

15.08.2024 

Ora 18:30 

 

    JO 



Dëgjimi 3 

 

Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

banorët e fshatrave 

Volljakë dhe Sferkë 

Organizimi i takimit 

me qytetarë. 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

SHFMU 

“Dëshmorët”, 

Volljakë 

 

16.08.2024 

Ora 17:00 

 

 

Dëgjimi 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

banorët e fshatit 

Përçevë 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

SHFMU 

“Xhafer Gashi”, 

Përçevë  

 

16.08.2024 

Ora 18:30 

 

      JO 



Dëgjimi 5 Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, me fokus 

banorët e fshatrave 

Shtupel, Kërrnicë, 

Binxhë, Grabc, 

Dranashiq 

(komunitetin 

joshumicë) 

 

 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

Shoqata 

përfaqësuese 

dhe qendra të 

licencuara  

 

SHFMU 

“Avni Zhabota”, 

Shtupel 

 

 

19.08.2024 

Ora 17:00 

 

 

Dëgjimi 6 

 

Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

banorët e fshatrave 

Budisalc, Zllakuqan, 

Ranoc, Leskoc, 

Nagllavë, Dranashiq, 

Stupë, Rudicë, Videjë, 

Jagodë, Bërkovë, 

Krushevë dhe 

fshatrat e tjera. 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

shoqatat e 

bujqve dhe 

fermerëve, 

shoqata e 

bizneseve 

 

SHFMU 

“Atë Shtjefën 

Gjeçovi”, 

Zllakuqan 

 

 

19.08.2024 

Ora 19:00 

 

JO 



Dëgjimi 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dëgjim publik me 

temë “Prioritetet e 

grave të komunës së 

Klinës, personat me 

nevoja të veçanta 

dhe kategoritë e 

tjera të 

margjinalizuara” 
 

Organizimi i takimit 

me qytetar. 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

SHFMU  

“Ismet Rraci”, 

Klinë 

 

 

21.08.2024 

Ora 13:00 

 

      JO 

Dëgjimi 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

banorët e fshtrave 

Gjurgjevik i Madh, 

Jashanicë, Dush i 

Vogël, Siqevë, 

Doberdol dhe fshatrat 

e tjera. 

 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

 

 

SHFMU  

“Tre 

Dëshmorët”, 

Jashanicë 

 

21.08.2024 

Ora 18:00 

      JO 

Dëgjimi 9 

 

Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, më fokus 

bujqit, fermerët, 

kultivuesit dhe 

afaristët që operojnë 

në Klinë, tema e 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues. 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

Salla e Kuvendit 

Komunal,  

Klinë 

 

22.08.2024 

Ora 17:00 

 



diskutimit “Projektet 

investive në zhvillimin 

e bujqësisë dhe 

ekonomisë” 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Dëgjimi 10 

 

Dëgjim i 

përgjithshëm më 

banorët e komunës së 

Klinës 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Financave, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

Salla e Kuvendit 

Komunal 

 

 

25.08.2024 

Ora 17:00 

 

 

Dëgjimi 11 Dëgjim publik me 

banorët e komunës së 

Klinës, organizuar 

nga Kuvendi 

Komunal 

Organizimi i takimit 

me qytetarë 

 

Përgatitja e njoftimit, 

ftesave dhe thirrjeve 

të tjera në media 

 

Mbajtja e 

procesverbalit 

  

Përgatitja e raportit të 

takimit 

 

Zyra e Kuvendit 

Komunal 

Zyra e 

Kuvendit 

Komunal, 

Zyra për Barazi 

Gjinore, 

mediat e 

kontraktuara, 

drejtorë të 

drejtorive, 

grupi punues, 

Zyra për 

Informim 

Salla e Kuvendit 

Komunal 

 

Thirrje e 

veçantë nga 

Kuvendi 

Komunal 

JO 



Aktivitetet 

përfundimtare  

Organizimi i takimit të 

grupit punues pas 

përfundimit të 

dëgjimeve buxhetore 

 

Diskutimi në lidhje 

me mbarëvajtjen e 

dëgjimeve buxhetore 

 

Identifikimi i 

projekteve të 

propozuara 

 

Përcaktimi i 

prioriteteve 

 

Zyra e Kryetarit, 

Zyra për 

Informim, 

grupi punues 

 

Drejtoria e 

Financave 

 

Komuna e 

Klinës 

      

JO 

Hartimi i raportit nga 

procesi i organizimit të 

dëgjimeve buxhetore 

për buxhetin e vitit 

2025 

Hartimi i raportit 

final të dëgjimeve 

buxhetore 

 

Publikimi në ueb-

faqe 

 

Raportimi në 

Kuvendin Komunal 

 

Grupi punues, 

përfaqësuesi i 

grupit punues. 

 

Zyra e 

Kryetarit, 

drejtorë të 

drejtorive 

 

Komuna e 

Klinës 

      

JO 

 

 

Punoi: 

Vlora Tafili 

Zyrtare përgjegjëse për Konsultim Publik 

 

_________________________________ 


